PAGE
11

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  апреля 2021 года № -п
г.Топки
О создании комиссии

по рассмотрению заявлений о выдачеразрешений

рынка на территории Топкинского муниципального округа розничного организации право на
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О », решением Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа  от 13.12.2019 № 7 «О переименовании администрации Топкинского муниципального района»:
рынка розничного организации право на разрешений выдачи Правил утверждении  и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 № 148 «Обрынках розничных
1. Создать  на территории Топкинского муниципального округа и утвердить ее состав.
рынка розничного организации право на разрешений выдаче  о по рассмотрению заявленийкомиссию
2. Утвердить регламент работы комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешений на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа.

3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановление администрации Топкинского муниципального района от 23.01.2012 № 47-п «О создании комиссии по рассмотрению заявлений о выдачерынка».
 розничного организации право наразрешений
3.2. Постановление администрации Топкинского муниципального района от 21.02.2019 № 133-п «О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального района от 23.01.2012 № 47-п «О создании комиссии по рассмотрению заявлений о выдачерынка».
 розничного организации право наразрешений
4. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по экономике и промышленности С.В.Данилюк.

6. Постановление вступает в силу после официального обнародования..
И.о.главы Топкинского

муниципального округа                                                                О.А.Шкробко
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Топкинского муниципального округа
от                   2021г. №  -п

Состав комиссии
по рассмотрению заявлений на территории Топкинского муниципального округа
рынка розничного организации право на разрешений выдаче  о
	председатель комиссии

	- заместитель главы  администрации Топкинского муниципального округа по экономике и промышленности

	ответственный секретарь комиссии
	-  главный специалист отдела  потребительского рынка  и услуг администрации Топкинского муниципального округа  (по согласованию)

	Члены комиссии

	- начальник  отдела  потребительского рынка  и  услуг администрации Топкинского муниципального округа

	- начальник правового  управления  администрации Топкинского муниципального округа

	- начальник  управления  архитектуры и  градостроительства администрации Топкинского муниципального округа

	- начальники территориальных управлений  администрации Топкинского муниципального округа

	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Топкинского муниципального округа

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Топкинского муниципального округа

от               2021г. № -п

РЕГЛАМЕНТ
работы комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешений на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа
1. Регламент работы комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешений на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа (далее – регламент) разработан в соответствии с Федеральным законом  от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 № 148 «Об утверждении правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка».

2. В своей деятельности комиссия по рассмотрению заявлений о выдаче разрешений на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа (далее - комиссия) руководствуется:

- Конституцией Российской Федерации;

- Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»;

- иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Кемеровской области, содержащими нормы, касающиеся деятельности комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на право организации розничного рынка;

- Уставом муниципального образования Топкинский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса;

- распоряжениями и постановлениями администрации Топкинского муниципального округа;

- настоящим Регламентом.

3. Основными функциями комиссии являются:

- принятие и рассмотрение заявлений о предоставлении разрешения на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа;

- принятие решения о предоставлении разрешения на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа  и направление его на подпись главе Топкинского муниципального округа;

- принятие решения о продлении срока действия разрешения, переоформлении разрешения, приостановлении срока действия разрешения, аннулировании разрешения на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа;

- принятие решения об отказе в выдаче разрешения на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа и направление его на подпись главе Топкинского муниципального округа;

- принятие решения о продлении срока действия разрешения на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа;

- подготовка и выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа;

- подготовка и выдача дубликатов и копий разрешений на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа;

- формирование информационных ресурсов, содержащих в соответствии с законодательством Российской Федерации открытые и общедоступные сведения о порядке выдачи разрешений, принятых решениях о выдаче разрешений (отказе в выдаче разрешений), переоформлении, приостановлении, возобновлении, продлении сроков их действия и аннулировании;

- направление информации о выданных разрешениях и содержащихся в них сведениях, состав которых установлен статьей 10 Федерального закона от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», в Министерство  промышленности и торговли Кемеровской области - Кузбасса.

4. Комиссия является постоянно действующим органом, обеспечивающим рассмотрение заявлений о предоставлении разрешения на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа;.

5. Комиссия создается по решению главы Топкинского  муниципального округа  в составе председателя, ответственного секретаря и иных членов комиссии в составе 5 человек, осуществляющих свои полномочия на общественных началах.
6. В целях осуществления деятельности комиссии ответственный секретарь комиссии:

- подготавливает для рассмотрения заявления и документы на заседании комиссии;

- ведет протоколы заседаний комиссии;

- подготавливает уведомления о принятых решениях;

- вручает (направляет) заявителям уведомления о принятых решениях;

- вручает (направляет) оформленные решения на право организации розничного рынка;

- выдает дубликаты и копии выданных разрешений на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа по письменному заявлению юридического лица, получившего такое разрешение;

- формирует дела о предоставлении конкретному юридическому лицу права на организацию розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа;

- формирует информационные ресурсы, содержащие в соответствии с законодательством Российской Федерации открытые и общедоступные сведения о порядке выдачи разрешений, принятых решениях о выдаче разрешений (отказе в выдаче разрешений), переоформлении, приостановлении, возобновлении, продлении сроков их действия и аннулировании;

- подготавливает информацию о выданных разрешениях и содержащихся в них сведениях, состав которых установлен статьей 10 Федерального закона от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», для направления в  Министерство промышленности и торговли Кемеровской области - Кузбасса.
7. Права и обязанности членов комиссии:

- участвуют в работе комиссии, выносят на обсуждение конкретные вопросы;

- совместно принимают решения, высказываются по рассматриваемым на заседании комиссии вопросам;

- выполняют поручения в соответствии с принятыми решениями;

- вносят предложения по совершенствованию деятельности комиссии.

8. В своей деятельности комиссия подотчетна главе Топкинского муниципального округа.
9. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих членов комиссии.
В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.

10. Решения, принимаемые на заседаниях комиссии, оформляются протоколами, которые подписывают председательствующий на заседании комиссии и члены комиссии.

11. При поступлении заявления о предоставлении разрешения (продлении срока действия, переоформлении, приостановлении срока действия, возобновлении срока действия) на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа (приложение № 1) ответственный секретарь комиссии регистрирует их, проводит проверку правильности заполнения заявления и наличия к нему документов, предусмотренных статьей 5 Федерального закона от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», и в течение дня, следующего за днем поступления документов, вручает (направляет) заявителю уведомление о приеме документов (приложение № 2), либо уведомление о необходимости устранения нарушений (приложение № 3).

12. При подготовке к рассмотрению заявлений комиссия проводит проверку полноты и достоверности сведений о заявителе.

13. В сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации, комиссия должна принять соответствующее решение.

14. Заседания комиссии созываются ее председателем по мере необходимости.

15. Председатель комиссии проверяет кворум и выносит на решение комиссии вопрос об открытии заседания.

16. При рассмотрении заявления о предоставлении разрешения на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа:

- объявляется, какое заявление подлежит рассмотрению;

- устанавливается факт правильности заполнения заявления и наличия необходимых к нему документов;

- рассматривается заявление.

17. Секретарем комиссии ведется протокол заседания комиссии.

18. В протоколе о рассмотрении заявления о предоставлении разрешения на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа указывается:

1) дата и место рассмотрения заявления;

2) наименование и состав комиссии, рассматривающей заявление;

3) документы, исследованные при рассмотрении дела;

4) решение, принятое комиссией.

19. По результатам рассмотрения заявления о предоставлении разрешения на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа  могут быть приняты следующие решения:

- о выдаче разрешения на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа;

- об отказе в выдаче разрешения на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа;

- о переоформлении разрешения на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа;

- о продлении срока действия разрешения на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа;

- о приостановлении действия разрешения на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа;

- о возобновлении действия разрешения на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа;

- об аннулировании действия разрешения на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа.

20. Протокол о рассмотрении заявления о предоставлении разрешения на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа подписывается председательствующим на заседании комиссии, ответственным секретарем комиссии, членами комиссии.

21. На основании принятого решения ответственный секретарь комиссии подготавливает соответствующее разрешение и направляет его на подпись главе Топкинского муниципального округа.

В срок не позднее 3 дней со дня принятия комиссией решения о выдаче разрешения ответственный секретарь вручает (направляет) заявителю уведомление с приложением оформленного разрешения, а в случае принятия иного решения соответствующее уведомление.
22. Комиссия прекращает свою деятельность в случае ее упразднения постановлением администрации Топкинского муниципального округа.
Приложение № 1

к регламенту работы комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешений на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа

Главе Топкинского  муниципального округа
________________________

от _______________________

(Ф.И.О. руководителя, наименование

_____________________________________

юридического лица, юридический адрес)

_____________________________________

_____________________________________

Заявление

на получение разрешения

(на право организации розничного рынка)

________________________________________________________________
(наименование полное и (если имеется) сокращенное, в том числе фирменное наименование, ________________________________________________________________

организационно-правовая форма юридического лица, место его нахождения, ________________________________________________________________

место расположения объекта или объектов недвижимости, телефон)

Государственный регистрационный номер (ОГРН) ____________________________ от _________________________________

(данные документа, подтверждающие факт внесения сведений о юр.лице в Единый гос.реестр юр.лиц)

	ИНН

________________________________________________________________

(данные документа о постановке юр.лица на учет в налоговом органе)

Прошу дать разрешение на право организации рынка

[image: image2]

INCLUDEPICTURE "../../../../Documents%20and%20Settings/Массон/Application%20Data/Documents%20and%20Settings/1/Application%20Data/DOCUME~1/Admin/LOCALS~1/Temp/msohtmlclip1/01/clip_image005.gif" \* MERGEFORMAT [image: image3]Тип рынка:  универсальный   специализированный

(отметить)

[image: image4]cельскохозяйственный      сельскохозяйственный кооперативный

Уполномоченное лицо

 подпись

 Ф.И.О.

дата

м.п.

Приложение № 2
к регламенту к регламенту работы комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешений на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа
Бланк

уведомления о приеме к рассмотрению заявления о получении разрешения  на право организации розничного рынка на территории

Топкинского муниципального округа
                                                Руководителю

                                                __________________

Рассмотрев представленный Вами пакет документов и заявление о получении разрешения на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа, сообщаю, что оно принято к рассмотрению.

Ответственный секретарь комиссии           _______________________

Приложение № 3
к регламенту к регламенту работы комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешений на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа
Бланк

уведомления о необходимости устранения нарушений в оформлении

 заявления о выдаче разрешения на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа

                                                Руководителю

                                                __________________

Рассмотрев представленный Вами пакет документов и заявление о получении разрешения на право организации розничного рынка на территории Топкинского муниципального округа, сообщаю о необходимости устранения следующих нарушений в оформлении заявления:

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

Ответственный секретарь комиссии           _______________________